
 Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo
di Massa –Carrara

Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria

OGGETTO:  decisione  a  contrarre  a  ratifica  per  pranzo  di  rappresentanza  in  data  10
settembre 2024 – fattura n. 30/bis in data 10 settembre 2024 - CIG: B2F90DAB4.

IL PREFETTO

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO in particolare l’articolo 17, comma 1, ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in conformità ai  propri  ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO l’articolo  50,  comma  1,  del  Decreto  Legislativo  36/2023  ai  sensi  del  quale  per  gli
affidamenti  di  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000,00 euro  si  procede mediante  affidamento
diretto e  per  gli  affidamenti  di  servizi  o  forniture inferiori  a  140.000,00,  si  procede mediante
affidamento diretto, previa ricerca di mercato, adeguatamente motivato;

VISTA la necessità di offrire un pranzo di rappresentanza in occasione della visita istituzionale del
sottosegretario dott. Molteni;

PRESO ATTO che non risulta sottoscrivibile nessuna convenzione CONSIP per la fornitura del
predetto servizio;

CONSIDERATO che, al riguardo, è stata individuata la Ditta BAGNO DORIDE SRL di Carrara, con
sede legale a Carrara in viale Amerigo Vespucci n. 28, che ha assicurato il servizio di cui trattasi
per un importo di € 1.000,00 IVA esclusa;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa, si ratifica la  fattura n. 30/bis in data 10 settembre 2024
della ditta BAGNO DORIDE SRL di Carrara, con sede legale a Carrara in viale Amerigo Vespucci
n. 28, e si liquida l’importo di euro 1.000,00 oltre I.V.A.;

di dare atto che la spesa troverà copertura nell’ambito degli accreditamenti disposti dal Ministero
dell’Interno sul capitolo 2947 p.g. 17 dell’esercizio finanziario 2024;

di  dare  atto  che,  per  esigenze  organizzative,  lo  scrivente  svolge  le  funzioni  di  RUP e  che  le
attribuzioni  di  direttore  dell’esecuzione  sono  assegnate  alla  dott.ssa  Bernardetta  Draghi  -

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 – P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms@pec.interno.it

Codice Fiscale: 80003940451 – Codice fatturazione elettronica: ANGIAS



Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo
di Massa-Carrara

Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria
Consegnatario-Economo,  in  conformità  a  quanto  previsto  al  punto  10.2  lettera  e)  delle  Linee
Guida ANAC n. 3.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web della Prefettura di Massa-Carrara nella
sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” – “BANDI DI GARA E CONTRATTI”, secondo quanto
previsto dall’articolo 20, comma 1 del Decreto Legislativo 36/2023.

Massa, data del protocollo
             IL PREFETTO
                  (Aprea)

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 – P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms@pec.interno.it

Codice Fiscale: 80003940451 – Codice fatturazione elettronica: ANGIAS

Il presente documento non reca firma autografa 
in quanto firmato digitalmente dal dirigente ai 
sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e del 
Decreto Legislativo 07/03/2005 n. 82 (codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.


		2024-10-08T05:53:05+0000
	GUIDO APREA




